

# Sosnowiec do 2018 r. przebuduje ponad 100 km wodociągów i kanalizacji

Kosztów ponad 170 mln zł Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Sosnowcu RPWiK planuje do końca 2017 r. przebudować ponad 100 km sieci wodociągowej i kanalizacyjnej – podało biuro prasowe sosnowieckiego magistratu.

Udostępnij



Skomentuj



W tym roku z całej tej kwoty RPWiK zamierza wydać 106 mln zł, w 2016 r. [inwestycje](#) będą kosztowały 34 mln zł, a w 2017 r. - następne 33,5 mln zł. W 2015 r. przebudowywane ma być łącznie 55 km sieci wodno-kanalizacyjnej, a w kolejnych dwóch latach - 50 km.

REKLAMA



- Tylko w tym roku wydamy ponad sto milionów [złotych](#). (...) Pod koniec 2019 r. kanalizacja dotrze do naszych wschodnich terenów, czyli do Maczek. W tej dzielnicy widzimy bardzo duży potencjał rozwojowy. Już dzisiaj mieszkańcy coraz chętniej osiedlają się w Maczkach - wskazał prezydent miasta Arkadiusz Chęciński

Jak przekazała prezes RPWiK Magdalena Pochwalska, w ciągu najbliższych dwóch lat miejska spółka będzie m.in. za 20 mln zł modernizowała sieć wodociągową i kanalizacyjną w przylegającej do centrum od północy dzielnicy Pogoń, a za ok. 15 mln zł w południowej dzielnicy Klimontów. W Klimontowie, a także pobliskiej Dańdówce, powstanie też ok. 20 km zupełnie nowej sieci wodociągo-wo-kanalizacyjnej.

Pochwalska wskazała, że trwa już inwestycja obejmująca najdłuższy z zaplanowanych w tym roku odcinków - modernizacja 5 km sieci wodociągowej wzdłuż prowadzącej do dzielnicy Niwka przelotowej ul. Wojska Polskiego. Niebawem wystartują też roboty wzdłuż połączonych ze sobą głównych arterii w centrum [miasta](#) - 1 Maja i Sienkiewicza.

Jednocześnie pod koniec marca br. mija umowy [termin](#) zakończenia wartej ok. 30 mln zł modernizacji największej oczyszczalni ścieków w Sosnowcu - o nazwie Radocha II. Poprzedni etap modernizacji oczyszczalni był elementem pierwszego unijnego projektu modernizacji gospodarki ściekowej w Sosnowcu.

Sosnowiec w pierwszym etapie porządkowania gospodarki ściekowej przy wsparciu środków UE zbudował w poprzednich latach liczący ponad 15 km kolektor ściekowy Bobrek i częściowo zmodernizował położoną na jego końcu oczyszczalnię Radocha II.

Obecnie miasto kończy unijny projekt pod nazwą "Gospodarka ściekowa w Sosnowcu - Etap II" o szacunkowej wartości blisko 65,3 mln zł i unijnym dofinansowaniu 30,8 mln zł. To modernizacje lub budowy nowych odcinków kanalizacji sanitarnej m.in. w dzielnicach Niwka, Jęzor, Modrzejów i Klimontów.

Chodzi o stare przemysłowe dzielnice, gdzie sieci kanalizacyjne albo są bardzo stare - mają nieraz ponad sto lat - albo powstały ze słabych, nietrwałych materiałów w latach 70. czy 80. ub. wieku, wraz z budowanymi wówczas osiedlami mieszkaniowymi.

Niezależnie od prac obejmujących kanalizację, które może współfinansować Unia Europejska, sosnowiecki RPWiK równolegle, w wykopach powstających pod unijną kanalizację, układa często - już z własnych środków - sieci wodociągowe. Spółka prowadzi też na bieżąco inne roboty.